令和元年 10 月 31 日

報 道 各 位

瀬戸内国際芸術祭 2019 本島会場 フィナーレイベントについて

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、国内外から多くの来場者のあった「瀬戸内国際芸術祭 2019」秋会期が

11 月 4 日に最終日を迎えます。

つきましては、フィナーレイベントを下記のとおり開催いたしますので、報

道方よろしくお願いいたします。

記

 １．日 程  令和元年 11 月 4 日（振休・月）

 ２．場 所  本島泊港 イベントステージ前

 ３．内 容  14 時 50 分・17 時 10 分本島泊港出港のフェリーの乗客を

        本島の島民が笛や太鼓、旗振りで送り出す「送り太鼓」を

実施する。17 時 10 分の便では船上から紙テープ投げも行う。

また、地元の野菜や魚介類を使った漁師鍋をふるまう。

（限定 300 食）

＊「送り太鼓」は瀬戸芸期間中（土日祝）17 時 10 分本島泊

港発のフェリーの乗客に本島島民が実施しているが、瀬戸芸

最終日には、14 時 50 分本島泊港発の便でも実施する。

また、瀬戸芸作品「そらあみ〈島巡り〉」の制作に携わった、

牛島・広島・手島・小手島の島民の方々も加わり、本市沖の

塩飽 5 島の島民による「送り太鼓」でフィナーレを迎える。

〈担当〉

丸亀市産業文化部文化課内

瀬戸内国際芸術祭 2019 本島実行委員会事務局

担当 近藤・小田

Tel  0877-24-8822